[image: C:\Users\EMERSON\Desktop\Sem título.png] (
CONSELHO
 MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei Municipal nº 117 de 19/10/1995
Rua

 Jacira LandinStory s/ n.º – Centro- CEP:18315-000 – Ribeirão Grande/SP
Tel. (15) 3544-8800 - Ramal
)

                                                                  Ata 003/2019
SESSÃO EXTRAORDINARIA DO CMDCA
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 01 de agosto de 2019.

Aos 01 dias do mês de agosto de 2019, às 9h00 da manhã, reuniu-se nas dependências do Departamento de Assistência Social, sede do CMAS, os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. A reunião teve início com o Sra Rosely Presidente do conselho CMDCA do Município de Ribeirão Grande, Estado de São Paulo, para apresentar as Proposta de assuntos referentes a Eleição Municipal do Conselho Tutelar. Iniciando a pauta do dia: Com a apresentação do sobre cotação dos santinhos ,confecção das cédulas e Banner com fotos, local onde será feito a eleição , pedidos de urnas no cartório, lista de eleitores municipais, o qual foi aprovado por unanimidade pelos membros presentes,
 Nada mais a tratar, eu, Eliana Claudineia da Silveira Cabral Secretária Executiva do CMDCA, lavrei a presente ata.

Ribeirão Grande, 01 de agosto de 2019.

Nome e Assinaturas dos Presentes na Reunião:

[image: ]
image1.png
[ONSELHO MUNCIPAL 00 DREITO DA
CRIANCA E DD ADDLESCENTE

image2.png